

## خلاصه گزارش سالانه 2009 کمیسیون بین المللی آزادی مذهبی ایالات متحده

قانون بین المللی آزادی مذهبی (IRFA) در سال 1998 تصویب گردیده. کمیسیون بین المللی آزادی مذهب ایالات متحده (USCIRF یا کمیسیون) که یک مستقل، کمیسیون بیطرف دولت ایالات متحده بوده و نظارت نقض حق آزادی مذهب و عقیده را در خارج مینماید، و قسمیکه در اعلامیه جهانی حقوق بشر و دیگر سازمان های بین المللی معرفی گردیده، و توصیه های مستقل پالیسی به رئیس جمهور، وزیر امور خارجه، و کنگره میدهد.

جداگانه از وزارت امور خارجه ایالات متحده، کمیسیون متشکل از 10 عضو است. سه کمیسار ها از طرف رئیس جمهور و شش از سوی رهبری این کنگره تعیین شده است. سفیر به آزادی مذهبی بزرگ، يك مقام در وزارت امور خارجه همچنان توسط IRFA ایجاد شده، که منحیث عضو اسبق کمیسیون بدون رای دادن ایفای وظیفه مینماید.

کمیسیون ها اورنده ثروت تخصص و تجربه در امور خارجه، حقوق بشر، آزادی مذهبی، و حقوق بین الملل میباشند. طی دهه های وجود کمیسیون، کمیسیون ها اسقفهای کاتولیک، يك امام مسلمان، يك یهودی فعالین حقوق بشر و يك ربی و روحانیان پروتستان، و حقوقی و سیاست خارجی، و دیگر متخصصین مختلف از جمله کارشناسان اصیل آیین مسیحی، حضور کلیسای مورمون هندو، بودا، و بهائیان را شامل کرده اند. تحت رهبری ایشان، کمیسیون نگرانی های را در مورد نقض آزادی دین برپا کرده که گسترده از مسائل، کشورها، و عقیده میباشد. بطور مثال، کمیسیون از طرف بوداییان در برما، هندوها در بنگلادش، مسلمانان شیعه در عربستان سعودی، یهودیان در ونزوئلا، در پاکستان بلقیس احمدی، مسلمانان اویفور (در چین)، مسیحیان در سودان، و بهائیان در ایران کار کرده.

گزارش سالانه اوضاع آزادی مذهب و عقیده را در این کشورها ی نگران کننده کمیسیون توضیح مینماید و توصیه سیاست را فراهم مینماید تا از پیشرفت آزادی مذهب یا عقیده اطمینان حاصل شود که جزء لاینفک سیاست خارجی ایالات متحده بوده. گزارش سالانه حاوی فصول در مورد کشورهاییکه کمیسیون برای ترتیب کردن توسط وزیر امور داخلی پیشنهاد شده که به عنوان وزیر امور خارجه آمریکا نگرانی بخصوصی (CPCS) تحت IRFA نقض شدید آزادی مذهب، کشور های که انرا کمیسیون در فهرست نظارت نقض آزادی مذهبی تعیین کرده است که مقابله با CPC قابل توجه قرار داده شده و دیگر کشورها این کمیسیون از نزدیک نظارت مینمایند. این گزارش کامل در [www.uscirf.gov](http://www.uscirf.gov) در دسترس است.

گزارش سالانه 2009 دوران می 2008 الی اپریل 2009 را تحت پوشش قرار میدهد.

### کشور های نگران کننده و لست نظارت

IRFA وزیر خارجه کشور را هدایت میدهد که تحت رهبری رئیس جمهور، "کشورهای نگران کننده ویژه"، یا CPCs، که کشورها یا دولت های هستند به ویژه شدید در نقض آزادی مذهب اند را تعیین نماید. IRFA تعریف می کند که به عنوان اصولی است، پیشرفت، و بزرگ، از جمله این اقدامات به عنوان شکنجه و حبس طولانی بدون اتهام، ناپدید شدگان، یا دیگر برملا انکار از حق زندگی، آزادی، یا امنیت نفر. پس از آنکه يك کشور به حیث یک CPC، رئیس جمهور توسط قانون مقرر شده برای مقابله با این تخلفات کارهای را که در IRFA مشخص شده انجام میدهد.

در ماه جنوری سال 2009، وزارت امور خارجه دوباره به همان هشت کشور CPCs گذشته که آن را در نوامبر 2006 CPCs تعیین کرده بود انرا دوباره تعیین کرد: برما، ایالات متحده ی مردم در جمهوری اسلامی و کره جنوبی (کره)، اریتره، ایران، مردم از جمهوری اسلامی چین، عربستان، سودان، و ازبکستان است. وزارت امور خارجه منتشر کرد که 180 روزه به صرف نظر کردن هرگونه اقدام علیه ازبکستان قایل شد و تصمیم گیری برای لغو عربستان، در هر دو موارد قانون؛ آزادی مذهب بین المللی؛ در نتیجه این کمک های، ایالات متحده در هر دو کشور هیچ کدام پالیسی را در پاسخ به این تخلفات آزادی مذهب در این هر دو کشور تطبیق نخواهد کرد.

در این دوره گزارش دهی، کمیسیون توصیه مینماید که وزیر خارجه 13 کشور اتی را منحیث CPCs تعیین نماید: برما، جمهوری مردم کره جنوبی، اریتره، ایران، عراق، نیجریا، پاکستان، جمهوری مردم چین، عربستان، سودان، ترکمنستان، ازبکستان، و ویتنام.

این کمیسیون همچنان نام کشور ها را در لیست نظارت نام می برد که بر اساس نیاز نظارت جدی از تخطی آزادی مذهب در و یا توسط دولت های کشور ها تحمل میشود و شایستگی cpc را ندارند. این کشورها نیز شایستگی توجه نزدیک، و در برخی از موارد، با هدف سیاسی وزارت امور خارجه و سازمان های چند جانبه مستحق دانسته میشوند. این لست دیده بان کمیسیون در این دوره گزارش شامل افغانستان، بلاروس، کوبا، مصر، اندونزی، لائوس، روسیه، صومالی، ترکمنستان، تاجیکستان، ترکیه، و ونزوئلا میباشد.

### کمیسیون نگران است در افغانستان

شرایط برای آزادی مذهب یا عقیده در افغانستان در سالیان اخیر به صورت گسترده مشکل تر شده است. نا موفقیت قانون اساسی جدید در حفظ افراد داخل جامعه اکثریت مسلمان به مخالفت از سنت اسلامی رایج که منتج به خشونت های جدی، به شمول قضیه های محکمه جنایی که تعهد های بین المللی کشور را می شکنند. علاوه بر این ناکامی یا نا اهل دولت افغان به عملی کردن قدرت به قسمت بیشتر کشور خارج از کابل به نا ارامی گسترده برای آزادی مذاهب و دیگر حقوق بشر در شماری زیادی از ولایات میباشد. اگرچه وضعیت آزادی مذهب از سقوط طالبان بدین سو بهبود یافته که تندروان مذهبی شامل خشونت و اراغاب توسط شورشیان طالب بود که به حقوق بشر در کشور یک خطر جدی را مواقع ساخته. در روشنی این خطر های حقیقی به پیشرفت که به سوی ایجاد دیموکراسی، پاسداری قانون، و حفاظت حقوق بشر در افغانستان صورت گرفته میباشد. کمیسیون تصمیم گر این کمیسیون تعیین کرده است که افغانستان باید در ان فهرست تماشا کنند. با توجه به نقش امریکا در افغانستان نقش دفاع نهادی و توسعه، ادامه خواهد داد گفت که کمیسیون نظارت بر وضعیت رو در این کشور به آزادی دین و مرتبط با حقوق بشر است.

در ماه جنوری سال 2004، افغانستان قانون اساسی جدیدی را ساخت که برای تضمین آزادی گروه های غیر مسلمان به مذهب ایشان پیروی نمایند، حاوی صریح از برابری بین زن و مرد، و اعلام مینماید که طبق منشور ملل متحد، معاهدات بین المللی و به اعلامیه جهانی حقوق بشر میباشد. اما قانون اساسی کشور خوشامدگویی صریح برای دفاع از حق آزادی مذهب و اعتقاد به هر فرد، به ویژه به فرد مسلمان، که اکثریت جمعیت افغانستان اند، یا مذاهب اقلیت میباشد نیست. دیگر حقوق اساسی، مانند حق زندگی و آزادی بیان، می تواند از قوانین عادی منسوخ شده است. این نواقص از يك بند اصل مخالفت که هیچ قانون نمی تواند مخالف عقاید و احکام دین مقدس اسلام باشد، و از سوی دستگاه قضایی مامور اجرای ماده قانون و در جای که دیگر قانون نباشد شرع و فقه حنفی (اسلامی) را قابل تطبیق قرار داده.

<sup>1</sup> در عین حال که پیوستن به این کمیسیون در عراق در این گزارش، ماموران کرومارتی، عید، زمین، و لئو اکنون مخالفت نشان داده که به گفته CPC عراق باید در این فهرست دیده بان کمیسیون است میباشد.

<sup>2</sup> کمیسار کرومارتی از اینکه نیجیریا به نظر CPC در لست نظارت کمیسیون باقی بماند مخالف کرده.

عدم تضمین حق فرد به ازادی دین و به قدرت ساختن دستگاه قضایی به اجرای قانون شریعت و اصول دین اسلام به معنی این است که قانون اساسی نمیتواند به صورت کامل یک شهروند افغان را محافظت نماید از کسانی که کشور تحمیل اصیل ایینی اتهامات ناعادلانه جنایت های دینی، مانند ارتداد و کفر میباشد. حفاظت کمی است برای افغان ها که رول و مذهب را در قانون و جامعه بحث نمایند، برای وکالت دفاع از حقوق زنان و اقلیت های دینی، که تفسیر های اسلامی را مورد سوال قرار دهنده را خدا ناترس یا به توهین به اسلام متهم نمایند. این کمبودی ها مامورین را اجازه قانونی رسمی تحمیل خشن و غیر منصفانه، و در برابر سوء استفاده تفسیر دینی، نقض حقوق بشر از افراد متعدد با مخالفان در داخل جمعیت افغانستان میدهد.

بطور مثال، در جنوری سال 2008 در ولایت بلخ، محصل کام بخش ژورنالیست به علت توهین به مقدسات به مرگ محکوم شد. عمل که او را متهم به این ساخت نشر ان به دیگر محصلین بود، برخی از ان که او از انترنیت استخراج نموده بود در مورد حقوق زنان در اسلام بود. اگرچه شورای علما خواست که اعدام اجرا شود، دیگران و از جمله حقوق بشر و دیگر سازمان ها و گروه های اجتماعی و ژورنالیستان از روی صحنه اعتراض های در دفاع او داشتند. در اکتبر سال 2008، یک محکمه استیناف حکم خود را تغییر داد که به 20 سال به حبس میباشد. و در سپتامبر 2008 میلادی، یک محکمه در کابل یک ژورنالیست احمد غوث زلمی و ملا امام قاری مشتاق را تا 20 سال در زندان برای انتشار ترجمه مستقل قران محکوم کرد. مقامات افغان تاثیر علمای مذهبی که بغلط ادعا کرد که اقدام به ترجمه اشعار خود را در مسائل اجتماعی، که اسلامی، و نه به صورت موازی متن عربی ترجمه دری میباشد.

افراد مسلمان این موارد مربوط اعمال نشان دهنده سطح جهانی کافی نبود تضمین جهت "تضمین" حقوق فردی حقوق بشر در قانون اساسی است. این موارد نشان می دهد که مشکل مهمی برای توسعه کشور است به عنوان یک دولت دمکراتیک مبتنی بر قانون اساسی که حقوق بشر محافظت شود. این مسئله دامن زده شده است که مداوم ضعف کشور حکومت مرکزی است، قابل توجهی روبرو است که کماکان به چالش هایی دانست که شامل روز افزون ناامنی، عدم زیر بنایی کلی، فساد اداری، تجارت رو به گسترش مواد مخدر غیرقانونی، و لا ینحل باقی گذشته از نقض حقوق بشر تشکیل داده اند و به اوضاع نادرست در بسیاری از قسمت های کشور دامن زده.

حساسیت های مذهبی به اثر مبارزه با شورشیان طالبان پیشرفت کرده و ازادی بیان بتدریج در کشور محدود است. ناظران نیرو های مذهبی سنت گرایی روز افزون افغانستان علیه لبرالیزیشن را یادداشت کرده که بعد از سقوط طالبان صورت گرفته. یک قانون جدید مطبوعات توسط پارلمان در سپتامبر سال 2008 تصویب گردیده که آثار و مواد را که برخلاف اصول اسلام، اعمال که برضد دیگر مذاهب باشد و تبلیغ ادیان غیر از اسلام را ممنوع قرار میدهد. رسانه ها من جمله رادیو و تلویزیون، فشار و گاه با اقدام قانونی از روحانیون مسلمان که هدف خاصی به محتوا، مانند سایر ادیان به اشارات و صحنه های عادی زنان در فیلم های هندی و رقص قرار باشد میگیرند.

این مسائل مذهبی را در زمینه زوال احترام به موازین دمکراتیک و حقوق بشر، از جمله با توجه به ازادی بیان و مطبوعات حساب میشود. علاوه بر موارد مربوط به نظرات تفسیر دینی، ژورنالیستان در افغانستان که تحت فشار فزاینده مواجه میشوند برای انتقاد رهبران سیاسی، سیاست مداران نیرومند محلی، فروشندگان مواد مخدر، یا جنگسالاران با عواقب قانونی روبرو میشود.

اوضاع امنیتی همچنان رو به خرابی است، و دولت کرزی تسلط کامل بر کشور ندارد. در نتیجه، این وضعیت برای ازادی و حقوق بشر هم دچار تزلزل شده که در بسیاری از نقاط کشور میباشد. برخی کارشناسان ادعا مینمایند که افغانستان در معرض خطر فروپاشی به هرج و مرج ناشی از طغیان مجدد طالبان، از تلاش های بازسازی پس از شکست، سابقه و سطح تولید تریاک میباشد. نگرانی هایی که دولت پاکستان به طالبان در سال های گذشته حمایه میکرد قسمیکه

حملات طالبان در داخل افغانستان شدید تر شده، طرح یک تهدید را برای ثبات دولت مواجه میسازد. علاوه بر این، خلع سلاح شبه نظامیان غیر قانونی صورت نگرفته است. گروه های مسلح غیر قانونی متعدد، برخی از آنان اسما متحد با دولت، همچنان به اعمال قدرت در سراسر کشور و غالباً مرتکب شدن نقض حقوق بشر است. این مفاسد سیاسی شامل قتل های ناموسی، شکنجه، اجبار به اجرای اجتماعی و مذهبی، و سوء زنان و دختران، گاهی با حمایت فعال از محکمه های محلی و پلیس تشکر کرد. در برخی مناطق افغانستان، طالبان مجازی برای اداره کشور به صورت موازی، و افغان ها را به طور روز افزون محاکم طالبان، به عنوان که کمتر دیده می شود دولت از محکمه های فاسد اداری است. این مبلغ هنگام تهدیدات امنیتی، که باعث افزایش در سال گذشته، حال که مدام خطر به استقرار دموکراسی و حاکمیت قانون در سراسر افغانستان می باشد.

تا آنجا که 2002، این نگرانی کمیسیون در مورد تصمیم I؛ به امنیت بین المللی گسترش حضور و به خارج از کابل بحران هایی مربوط به آزادی مذهب و حقوق بشر میباشد. در گزارش خود از آن سال، این کمیسیون پیشنهاد کرد که امریکا دولت باید حمایت از گسترش امنیت بین المللی حضور فراتر از کابل، که نیاز به گسترش امنیت به منظور تقویت روند بازسازی سیاسی در کشور و به دفاع از آزادی دین و سایر حقوق بشر برای همه افغانها این دو واژه در خاور نزدیک و توجه به آینده است. صاحب نظر اوضاع امنیتی در طول سال به ادامه روند بازسازی سیاسی را تهدید کند.

حقوق زنان از سوی رژیم طالبان به شدت به نام مذهب مورد تجاوز قرار گرفته. بعد از آن، حقوق زنان وضع شده اند، به خصوص در پرتو این که در جامعه افغانی در حال تجربه کرده است که مفهوم برابری زن است. با این حال، زنان در پیشرفت در افکار عمومی امروز هر دو حوزه مورد تهدید قرار گرفته است با ظهور مجدد طالبان و افزایش نفوذ سنت گرایان مذهبی. هر چند تعدادی از زنان به خدمت در مجلس و شوراهای ولایتی و نیز چند قضات و دادستان زنان، از تعداد زنان در پستهای ارشد دولت کاهش یافته سه مرتبه از رئیس جمهور کرزی وزیر زن در کابینه خود را از سال 2006. در حال حاضر، وزیر امور زنان تنها وزیر زنان بود. زنان وجود ندارد در ستره محکمه می باشد. به گفته یک گزارش از ژانویه سال 2009 کمیسر عالی سازمان ملل برای حقوق بشر، مهمترین دستاوردهای که اخیراً از سوی زنان را در حوزه ی که در معرض خطر مینگریست.

اگرچه این همه پوشش چادری، مستلزم طی رژیم طالبان، کمتر در کابل، تقریباً همه زنان از حجاب سر، یا از تقدس شخصی و جمعی از ترس از فشار. گزارش وزارت امور خارجه که در مناطق روستائی رهبران مذهبی محلی ادامه فشار به زنان خود در مورد لباس پوشیدن چادری زنان بیشتر است. به گزارش سازمان ملل نیز اظهار داشت: "فوق مشکلی فراگیر از خشونت و تبعیض علیه زنان، که ظاهراً عمیقاً ریشه دار در ارزش های محافظه کار مذهبی و سنتی در جامعه افغانی و همچنان به زنان در محل دوم وضع طبقه متوسط است. زنان در افغانستان را رد می کنند غالباً دسترسی مساوی به نمایندگی قانونی و به دلیل روند، به ویژه در مناطق روستائی، که شوراهای سنتی ناشده عدالت است. عدم دسترسی به دستگاه قضایی اوصدمه تلاش خود را برای مبارزه با خشونت علیه زنان، به خصوص خشونت های خانگی است.

محکمه در مورد مسائل خانوادگی در برخورد با قانون مدنی که بر اساس فقه حنفی مسلمان سنی، که فارغ از اینکه سنی و شیعه هستند افراد بود. در ماه آوریل سال 2009 و مجلس و رئیس جمهور حامد کرزی به تصویب يك قانون يك مسلمان شیعه قانون خانواده. با این حال، به نوشته، به تصویب قانون زناشویی کند تجاوز به عنف و ناتوانی از يك زن به خانه را ترک کنند بدون اجازه شوهرش. جز در مواقع ضروری است. طرفداران این بود که این اقدام به شناخت روشنی از نحوه عملکرد یک اقلیت شیعه در افغانستان، متشکل از حدود 15 درصد از جمعیت است. اما، فریاد اعتراض بخاطر بین المللی سويفت تعليق غنی سازی قانونگذاری. به گفته مقامات دولت افغانستان، این قانون را مورد بررسی قرار خواهد گرفت که در قانون اساسی یهودی های و الات بین المللی مدافع حقوق بشر است.

با وجود این نگرانی ها و مشکلات از آزادی دین کاهش در حکومت طالبان. بطور مثال، تعقیب و ازار يك اقلیت شیعه در افغانستان توسط طالبان بیشتر به پایان رسیده، و مذهب شیعه را بار دیگر قادر به ارائه ی وسایل سنتی خود

عزاداری داده است و میتوانند زندگی عادی داشته باشند. از جمله در پارلمان و پست های ارشد در حکومت کرزی ایفای وظیفه مینمایند. معاون اول رییس جمهور افغانستان عبدالکریم خلیلی است يك عضو يك اقلیت شیعه. به گزارش منابع خبری گزارش، از لوح یادبود شیعه های عاشورا در کابل، ممنوع اعلام شده از طالبان، بویژه چهره های برجسته، و حادثه-ازاد شده است. در جنوری سال 2009. اکثر آنها شیعه ملیت هزاره از این گروه، که بشکل عنعنوی نگفت و اینرا و مراکز قدرت است و جدا از بقیه به دلیل ترکیب جامعه سیاسی، قومی، مذهبی و دلایل هستند.

این وضعیت در افغانستان از جوامع کوچک هندها و همچنین پیشرفت کرده است از سقوط طالبان، به عنوان دیگر هیچ تبعیض است. هندها و اجازه دارند ایمان خود را عمل کرده اند و به جای عبادت عمومی است. با این حال، آنها بیشتر موثر مسدود از مشاغل دولتی، و به صورت آموزشی و ازار. این تعداد کمی مسیحیان، یهودیان نوکیش یا فرزندانشان اسلام مجبور به ایمان خود را پنهان و اشکار است که قادر به عبادت است. در افغانستان عضو کوچک جامعه بهائی ها منجر شود، بلکه اساسا راز هستی. به ویژه پس از ماه می سال 2007 اداره کل که به فتوای حکومت و حساب شده است که ایمان خود به شکل از کفر و همه مسلمانان که به دین بهائی ایمان دارند.

### پیشنهادات برای پالیسی ایالات متحده

در پرتو این نگرانی های جدی، اولویت به رابطه امریکا -افغانستان توسط رئیس جمهور اوباما و نماینده خصوصی رییس جمهور افغانستان و پاکستان ریچارد هالبروک سپرده، و به دخالت مستقیم ایالات متحده امریکا در افغانستان بازسازی سیاسی، کمیسیون معتقد است که ایالات متحده دولت باید حضور دیپلماتیک، توسعه، و تعهد نظامی را در افغانستان خود را افزایش دهد تا که حمایت مردم افغانستان را در حصة حمایت از حقوق بشر به شمول ازادی و مذهب حفظ و تحکیم نماید. فراتر از تعهد ارتش بیشتر، این درگیری شامل استراتژی های مناسب برای توسعه کمک به پیشبرد حقوق بشر، شفافیت و پاسخگویی متقابل میباشد.

در این زمینه، اعلامیه اداره مورخ 27 مارچ 2009 را استقبال مینماید و یک استراتژی جدید برای افغانستان و پاکستان، از جمله در اختصاص منابع خود را نسبت به دو کشور تلاش کرد و تلاش های دیپلماتیک جدید را به همکاری آنان کاهنانی که باید در امنیت منطقه، به ویژه سازمان ملل متحد نامگذاری، ناتو، از کشورهای آسیای مرکزی و خلیج فارس در سازمان ملل متحد، ایران، روسیه، هند و چین لازم دارد. این کمیسیون متذکر می شود که این عدم موفقیت ایالات متحده افغانستان را ترک می نماید اما بیشتر بی ثبات میسازد و به همین ترتیب به پاکسازی منطقه خدمت بالقوه ناامنی و دوباره به

عنوان پناهگاهی برای آینده تروریسم جهانی منافع ایالات متحده را تهدید می کند. با توجه به افغانستان، این کمیسیون همچنان توصیه مینماید که ایالات متحده امریکا دولت باید:

### الف-حقوق هر فرد و ازادی دین و دیگر حقوق مربوطه را بهبود دهد

- به صراحت یک نگرانی برای ازادی مذهبی و دیگر حقوق بشر منحصی یک عنصر جدید ستراتیژی ایالات متحده در افغانستان:
- بشدت حمایت از حق برای هر فرد به ازادی اندیشه، وجدان، و مذهب و عقیده، و تلاش خود را برای تضمین رشد، در قانون و عمل، از حقوق بشر، از جمله ازادی وجدان و برابری حقوق زنان، به عنوان الت حقوق بین المللی بشر که افغانستان برایش یک حزب است؛
- استفاده از نفوذ برای حمایت از ازادی بیان در برابر اتهامات که ممکن است بحث را خفه کنند، چون کفر و اسلام اهانت، ارتداد، یا جرایم مشابه، از جمله بیان حساس در موضوعات از جمله نقش دین در جامعه و حقوق زنان و عضو گروه های اقلیت،

- قانونی را به موضع آنها احترام که اصلاح طلبان، وکیل مدافع و احترام به آزادی و حقوق بشر، چون ان افراد در حال حاضر در این زمینه دفاعی و تهدید و ایالات متحده نیاز برای مقابله با نفوذ حمایت از کسانی که طرفدار افراطی اسلامی قرار می گیرد،
- بزرگ شدن صدای مصلحان دینی و سیاسی که با کانون مدافعان حقوق بشر، از جمله چیزهای دیگر، رئیس جمهور کرزی به تشویق مستقل حقوق بشر کانون مدافعان حقوق بشر به این کشور در کمیسیون مستقل حقوق بشر و نظام محکمه؛

### ب. پاسخ به اوضاع امنیتی روبه زوال

- بیشتر تلاش برای بهبود امنیت در بیرون از کابل در افغانستان برای بازسازی سیاسی که به جانشینی، زیرا بدون امنیت کافی، شورشیان طالبان ادامه خواهد داشت تا سلطه کشور را در دست داشته باشند، حاکمیت قانون در افغانستان و ایجاد نهادهای دموکراتیک نخواست،
- حمایت مستقیم و منافع مادی، بهبود یافته از جمله این تدابیر امنیتی با اشاره به بالا و به مردم افغانستان، که در نتیجه هرچندهم دولت کرزی و برای دیگر افراط گرایان انتخاب های مشکل در زمینه برخورد به افراط گرایی مذهبی خواهد بود.

### ج. پیشرفت اصلاحات نهادی

- اطمینان حاصل نمایم که برنامه های توسط اداره ایالات متحده برای توسعه بین المللی جهت کمک به ایجاد دوره ابتدایی و متوسطه به شمول از طریق چاپ کتاب های درسی و آموزشی تامین اجتماعی، به عنوان بخشی از این و محتوای آموزش و پرورش با توجه به استانداردهای جهانی حقوق بشر، از جمله آزادی دین یا اعتقاد، و رواداری مذهبی،
- تلاش برای تقویت اصلاح نظام قضایی، از جمله کمک به توسعه زیر بناهای لازم و حمایت از بازسازی بخش قضایی که تحت حکومت قانون و حفظ استانداردهای بین المللی حقوق مدنی و حقوق بشر،
- بر عهد تلاش خود را برای اصلاح به اطمینان نظام قانونی و قوانین بین المللی سیستم موازین قانونی در زمینه حقوق بشر،
- تلاش برای اصلاحات در سیستم قضات و محاکم تا ستندرد حقوق بین المللی را داشته باشد و اینکه مدنی و حقوق بشر موازین حقوق بشر، زنان استخدام می شوند در تمام سطوح قوه قضاییه، و تمام افغان ها دسترسی مساوی به محکمه و اگذار کرد و
- با کمک کردن به کارشناسان حقوقی در افغانستان، نوشته همتایان افغانی آنها، و تامین اجتماعی افغانستان به اطلاع بر پایه خودخواهی عمومی سازگاری حقوق بشر و به اسلام و حقوق بشر، از جمله آزادی دین و عقیده، و برنامه های موجود به نفع افغان ها به ایالات متحده به اسلام و سایر ادیان دیگر در یک جامعه آزاد پیروی از دین نمایند.